

Valeria Grimaldi

ASSOCIATE

Valeria Grimaldi presta assistenza e consulenza in favore di primari istituti di credito, società di cartolarizzazione nonché aziende italiane, occupandosi di ogni aspetto del contenzioso civile, in particolare, delle seguenti materie: bancario (soprattutto mutui e fidejussioni bancarie). Con riferimento alle medesime materie, ha altresì maturato una rilevante esperienza nella relativa contrattualistica.

Ha maturato una significativa esperienza nel campo del contenzioso bancario, fallimentare e nelle procedure di recupero del credito. Si è occupata altresì della materia fallimentare, curando in particolare le procedure di ammissione al passivo fallimentare.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Associate** | 2021
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2017 – 2021
Bussoletti Nuzzo & Associati, Roma
- Associate** | 2016 – 2017
NBMT Legali Associati, Como
- Of Counsel** | 2012 – 2016
Studio Gratani & Partners, Milano
- Of Counsel** | 2012 – 2016
Studio Legale Daniela Giuliani, Roma
- Of Counsel** | 2012 – 2016
Studio Legale Mariangela Amiconi, Magliano Dè Marsi, L'Aquila
- Of Counsel** | 2012 – 2016
Studio Legale Luisa Frediani, Roma

FORMAZIONE

- 2021**
Iscritta all'Albo degli Avvocati di Roma
- 2018**
Corso per curatore fallimentare, European School of Economics, Roma
- 2016**
Master in Contrattualistica d'impresa, Business and Legal English, Il Sole 24 ore, Roma
- 2015**
Abilitazione alla professione forense. Iscritta all'Albo degli Avvocati di Avezzano
- 2014 – 2015**
Corso di alta formazione, diritto civile, penale e amministrativo, Direkta, Roma
- 2012 – 2014**
Corso di alta formazione, diritto civile, penale e amministrativo, Fglaw, Roma
- 2011 – 2013**
Scuola di Specializzazione per le professioni legali, Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Roma
- 2011 – 2013**
Tirocinio presso il Tribunale Civile di Roma, Roma
- 2011**
Laurea in Giurisprudenza, Università "LUISS – Guido Carli", Roma



INFO

- Data di nascita**
16 settembre 1987
- Telefono**
+39 06 93 18 271
Fax
+39 06 93 18 27 403
- E-Mail**
vgrimaldi@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Roma
- Lingue**
Italiano
Inglese
Spagnolo
Francese

AREE DI ATTIVITÀ



Contenzioso, Arbitrati e ADR